

合意単価

令和7年4月18日に締結したマンガ谷林業専用道新設工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年4月23日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1		7,307,000
	林道土工				式	1		5,012,000
		掘削工			式	1		2,386,710
			掘削(土砂)	機械施工対策型 礫質土	m3	1,595	994	1,585,430
			掘削(岩石)	機械施工対策型 軟岩(Ⅰ)B	m3	443	1,664	737,152
			掘削(岩石)	機械施工対策型 軟岩(Ⅱ)	m3	32	2,004	64,128
		盛土工			式	1		616,072
			盛土(流用土)	1種盛土	m3	163	2,296	374,248
			盛土(流用土)	3種盛土	m3	96	2,519	241,824
		作業土工			式	1		163,695
			床掘り	機械施工対策型 礫質土	m3	55	2,004	110,220
			埋戻し	機械施工対策型	m3	15	3,565	53,475
		残土処理工			式	1		1,573,656
			残土処理	3種残土	m3	1,653	952	1,573,656
		法面整形工			式	1		272,387
			法面整形(盛土部)	法面締固め有、現場制約無、裸土羽	m2	675.9	403	272,387
	石・ブロック積(張)工				式	1		1,921,000
		コンクリートブロック積工			式	1		1,921,507
			コンクリートブロック基礎	18-8-25 BB、底幅0.67m、高さ0.35m	m	22	15,906	349,932
			コンクリートブロック積	控え35cm 滑面	m2	48	16,319	783,312
			胴込・裏込コンクリート	18-8-25 BB	m3	15.4	44,403	683,806
			胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	8.1	11,302	91,546
			目地板	瀝青繊維質板 t=10	m2	3.5	3,689	12,911
	排水構造物工				式	1		374,000
		横断工			式	1		264,414
			現場打横断溝	グレーチング横断溝L型 30-B型	m	6	21,216	127,296
			横断溝蓋	L型 森林管理局名入溝幅0.3m用	m	6	22,853	137,118
		簡易排水工			式	1		90,320
			木製路面排水	Aタイプ	m	10	9,032	90,320
		流末処理工			式	1		19,299
			水叩工	木製枠 L=1.50m H=495mm W=750mm	箇所	1	19,299	19,299
仮設工					式	1		1,470,000
	仮設工				式	1		1,470,000
		工事用道路工			式	1		25,390
			工事用道路補修	機械施工対策型	km	1.1	23,082	25,390
		伐開工			式	1		1,444,900
			チェーンソー伐開		m2	2,924.9	494	1,444,900
直接工事費					式	1		8,777,000
共通仮設費計					式	1		1,346,136
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1		0

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
	共通仮設費(率計上)				式	1		1,346,136
	現場環境改善費(率計上)				式	1		0
純工事費					式	1		10,123,136
	現場管理費				式	1		3,572,159
	工期延長等の現場維持費				式	1		0
工事原価					式	1		13,695,295
		一般管理費等			式	1		2,905,162
		契約保証			式	1		0
	一般管理費等計				式	1		2,905,000
	金額調整欄				式	1		0
工事価格					式	1		16,600,000
	消費税相当額				式	1		1,660,000
請負金額					式	1		18,260,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。